
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 101 del 31/03/2021

COPIA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 101 DEL 31/03/2021

L'anno duemilaventuno addì trentuno del mese di marzo alle ore 17:15 nella Sede Municipale, convocata nei modi

e termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Vice Segretario Dott.ssa MATTIOLI CRISTINA

OGGETTO:
CANDIDATURA DEL COMUNE DI ASCOLI PICENO A CAPITALE ITALIANA DELLA CULTURA ANNO
2024. INTEGRAZIONE COMITATO TECNICO.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 101 del 31/03/2021

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 12 del 26.01.2021 è stata approvata la candidatura del Comune

di Ascoli Piceno a capitale italiana della cultura per l’anno 2024 e costituito apposito Comitato Tecnico per

l’elaborazione degli indirizzi strategici della proposta progettuale da candidare;

RITENUTO opportuno integrare la composizione del Comitato Tecnico con la presenza di ulteriori componenti

qualificati, ciascuno portatore di professionalità, conoscenze e competenze specifiche che parteciperanno a

titolo gratuito all’ elaborazione degli indirizzi strategici, del dossier e del programma della proposta progettuale

da candidare al bando pubblico “Capitale italiana della cultura» per l’anno 2024 nel rispetto dei criteri stabiliti

nella succitata delibera giuntale come segue:

S.E.R. Mons. Domenico Pompili – Vescovo di Rieti ed Amministratore Apostolico di Ascoli Piceno;

Monia Vallesi - - Assessore Comune di Ascoli Piceno agli Eventi;

Monica Acciarri – - Assessore Comune di Ascoli Piceno al Turismo;

Angelo Davide Galeati - Presidente della Fondazione Cassa di Risparmio di Ascoli Piceno

nonché degli Assessori competenti per le diverse tematiche che saranno affrontate nel corso dei lavori del

Comitato medesimo.

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Dirigente

del Servizio Cultura, Teatri e Musei e di prescindere dal parere di regolarità contabile del Dirigente del Settore

Finanziario, Economato e Tributi in quanto non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-

finanziaria e sul patrimonio dell’Ente;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e

successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, convertito con la L. n. 27 del 24 aprile 2020, e successive
modifiche e integrazioni, al fine di rispondere alla situazione di emergenza, consente, in assenza di norme
regolamentari, alle Giunte Comunali di svolgere le sedute in videoconferenza e che, in ossequio a tale
normativa, la seduta in data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

1) di integrare la composizione del Comitato Tecnico con la presenza di ulteriori componenti qualificati, ciascuno

portatore di professionalità, conoscenze e competenze specifiche che parteciperanno a titolo gratuito all’

elaborazione degli indirizzi strategici, del dossier e del programma della proposta progettuale da candidare al



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 101 del 31/03/2021

bando pubblico “Capitale italiana della cultura» per l’anno 2024 nel rispetto dei criteri stabiliti nella succitata

delibera giuntale come segue:

S.E.R. Mons. Domenico Pompili – Vescovo di Rieti ed Amministratore Apostolico di Ascoli Piceno;

Monia Vallesi - Assessore Comune di Ascoli Piceno agli Eventi;

Monica Acciarri – Assessore Comune di Ascoli Piceno al Turismo;

Angelo Davide Galeati - Presidente della Fondazione Cassa di Risparmio di Ascoli Piceno;

nonché degli Assessori competenti per le diverse tematiche che saranno affrontate nel corso dei lavori del

Comitato medesimo.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 101 del 31/03/2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 21 del 31/03/2021
Oggetto: CANDIDATURA DEL COMUNE DI ASCOLI PICENO A CAPITALE ITALIANA DELLA CULTURA
ANNO 2024. INTEGRAZIONE COMITATO TECNICO.

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE 2 - CULTURA, TURISMO, SPORT, POLITICHE COMUNITARIE,
PERSONALE

SCOGNAMIGLIO LORIS

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 101 del 31/03/2021



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 101 del 31/03/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott.ssa MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


